
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
Deliberazione n.  69 del  30.11.2011 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco n°  4151  Prot. il   12.12.2011 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO : L.R. 46/95 – L.R. 11/93 - Alloggi E.R.P. in Frazione Finero – Elenchi “Morosi 

incolpevoli” anno 2010 trasmessi da A.T.C. – Non approvazione 
  

L’anno duemilaundici  addì  trenta del mese di  novembre alle ore  13.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele X  

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   4 1 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 04.04.2003 è stata affidata, ai 
sensi e per gli effetti della L.R. 26.04.1993 n.11,  all’A.T.C. di Novara la gestione dell’immobile 
comunale in Frazione Finero destinato ad edilizia residenziale pubblica  censito al NCEU Foglio 40 
mappale 145  sub.4-5-6-7-8-9-10 alle condizioni e con le modalità previste in apposita convenzione 
sottoscritta in data 12 aprile 2006; 
 
   Che con tale atto è stato  autorizzato il Segretario Comunale Responsabile del Servizio Tecnico a 
sottoscrivere  la suddetta convenzione in nome e per conto del Comune di Malesco nonché ad 
adottare i conseguenti atti e provvedimenti attuativi; 
 
   Vista la L.R. 11/93 e smi la quale prevede che l’attribuzione del Fondo Sociale agli assegnatari di 
alloggi ERP venga effettuata dai Comuni; 
 
   Visto che a tal fine l’ATC di Novara con nota in data 09.11.2011 prot. n. 18257 ha trasmesso gli 
elenchi degli assegnatari con esclusivi redditi da pensione minima/sociale e gli elenchi dei “morosi 
incolpevoli” anno 2010; 
 
   Visti i suddetti elenchi da cui risultano due posizioni di “morosi incolpevoli” per un totale di  € 
354,90=; 
 
   Ritenuto di non approvare i suddetti elenchi in quanto i nominativi inseriti non sono da ritenersi 
“incolpevoli” in quanto uno risulta lavoratore autonomo e l’altro svolge attività lavorativa; 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica reso dal 
Responsabile del Servizio Segreteria ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;  
 

DELIBERA  
 

1. Di NON approvare gli elenchi degli assegnatari di alloggi ERP in Frazione Finero in fascia 
A “Morosi incolpevoli” anno 2010 trasmessi dalla ATC di Novara con nota in data 
09.11.2011 prot.n. 18257 in quanto i nominativi inseriti non sono da ritenersi “incolpevoli”;  

 
2. Di trasmettere la presente deliberazione alla ATC di Novara per il seguito di competenza; 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto con parere favorevole 
Data: 29.11.2011 

Il Responsabile del Servizio Segreteria        
           F.to  Dr.Antonella Salina  

   
 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  12.12.2011,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 12.12.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 

       Li, 12.12.2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 12.12.2011     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   SALINA Dr. Antonella 


